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FORORD 
Samarbejdet med Integrationsråd i andre Kommuner har været et centralt 

fokus for Integrationsrådet igen i 2023.  
 

Integrationsrådene i Vordingborg-, Lolland- og Næstved Kommune har afholdt 
endnu et fællesmøde i Maribo og har besluttet at fortsætte det gode samarbejde 

fremadrettet.  
 

Rådet har ligeledes i tråd med traditionen deltaget i Foreningernes Dag, 
Grundlovsceremonien og REM Årsmøde. Nogle af rådets medlemmer deltog i 

dimission på Sprogcenter Næstved, hvor de kunne lykønske de glade borgere, 
der havde bestået deres danskprøve.  

 

Vi er glade for at se den store opbakning til Integrationsrådets arbejde. 
 

 
  

 
   

Med venlig hilsen 
 

 
Dusan Jovanovic 

Formand for Integrationsrådet 
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INTEGRATIONSRÅDETS MØDER I 2023 
 

Af Integrationsrådets forretningsorden fremgår det, at der skal afholdes 

mindst 4 møder årligt. Integrationsrådets møder er ikke offentlige, men der 
udarbejdes referat af møderne, som efterfølgende offentliggøres på Næstved 

Kommunes hjemmeside.     
 

Møderne i 2023 er afholdt på følgende datoer: 
  

Den 2. marts  

Den 1. juni 
Den 31. august 

Den 30. november 
 

 
Hvert Integrationsrådsmøde har haft et tema, som der er blevet sat fokus på. 

Den 2. marts var teamet ” Sprogtilegnelse og sproglig opkvalificering”, her 
holdte Martin Korban fra Sprogcenteret et oplæg, hvor der blev sat fokus på 

oplevelsen af at lære et nyt sprog som nytilkommen i Danmark og Næstved 
Kommune.  

Den 1. juni var temaet ”Uddannelse til Udlændinge”, her satte vi fokus på 

hvordan de forskellige uddannelsessteder oplever at have unge med 
udenlandsk baggrund/flerkulturelle/tosprogede i uddannelse. Oplægget blev 

afholdt af Vejleder Connie Toft fra ZBC, og Leder for SPS indsats og mentorer 
Janni Baggersgaard fra EUC Sjælland. 

Den 31. august var teamet ”Integration på arbejdet”, her satte vi fokus på 
hvordan virksomhederne oplever at tage imod nyankomne flygtninge og 

andre udlændinge. Oplægget blev afholdt af HR Konsulent Mette Gromada fra 
Bilka. 

Den 30. november var der fokus på den nye aftale om 
Kontanthjælpsreformen, som omhandler integrations- og udlændingeområdet. 
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AKTIVITETER I 2023 
 

DET NATIONALE INTEGRATIONSRÅDS KONFERENCE LØRDAG D. 13. MAJ 

2023 
REM årsmøde blev afholdt 

lørdag den 13. maj 2023. Det 
var en dejlig aften med oplæg 

fra flere af foreningerne.  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
DIMISSION PÅ SPROGSKOLEN 

Integrationsrådsmedlemmer deltog ved Sprogcenter Næstveds dimission d. 
29 juni 2023. Ved dimissionen blev der overrakt prøvebeviser til kursister, der 

har fuldført en af de tre Danskuddannelser. Der var taler ved bl.a. forkvinde 
for Beskæftigelses- og Rekrutteringsudvalget, Charlotte Roest, samt 

fællessang.  
Flere af Integrationsrådets medlemmer fik også en snak med både kursister 

og medarbejdere på sprogcentret. Det var alt i alt en festlig formiddag, der 
markerede afslutningen på kursisternes Danskuddannelse og ønskede dem alt 

godt videre på vejen mod arbejde eller uddannelse. 
Der blev også afholdt dimission på Sprogskolen d. 22. december, hvor 

Charlotte Roest ligeledes deltog. 
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FORENINGERNES DAG 2023 
Som altid var Integrationsrådet at finde i Rådmandshaven på Foreningernes 

Dag den 2. september. Flere af 
rådets medlemmer er aktive i 

planlægningen og evalueringen af 
dagen. Dette er et vigtigt 

arrangement for foreningslivet i 
Næstved Kommune, som rådet 

ønsker at støtte op om. 
Arrangementet var igen i år godt 

besøgt. Medlemmer fik igen 
mulighed for at fortælle om 

Integrationsrådets arbejde, og der 

blev delt brochurer, æbler og 
bolsjer ud til alle, der besøgte  

standen.  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
GRUNDLOVSCEREMONIEN 

Lørdag den 10. september blev der afholdt Grundlovsceremoni i Næstved 
Kommune på Næstved Rådhus, hvor Integrationsrådet selvfølgelig også var 

repræsenteret. 
For at få dansk statsborgerskab er det en betingelse at medvirke i 

en grundlovsceremoni, hvor formålet er at højtideligholde og markere 
erhvervelsen af det danske statsborgerskab. Ceremonien finder sted i 

Kommunerne, efter at lovforslaget om indfødsrets meddelelse er vedtaget af 
Folketinget. 
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DIALOGMØDE MED VORDINGBORG INTEGRATIONSRÅD OG LOLLAND 
INTEGRATIONSRÅD 

• Integrationsrådet deltog den 14. september 2023 i et møde med 

Vordingborg Integrationsråd og Lolland Integrationsråd. Der deltog fem 

fra Næstved Integrationsråd. Efter mødet var der debatbord, hvor 

medlemmer fra Vordingborg Integrationsråd fortalte om deres arbejde. 

Der er et ønske om, at Integrationsrådene skal arbejde mere sammen 

fremadrettet og afholde et fælles møde én gang om året. Næstved 

Integrationsråd står for afholdelse af næste dialogmøde i 2024. 

 

 

 

FRIVILLIGHEDSKONFERENCE 23. NOVEMBER 2023 

Frivillighedskonferencen blev afholdt d. 23. november 2023 i De Sociale 
Foreningers Hus (Frivilligcenter Næstved). Dagen bød på rundvisning i huset, 

fællesspisning og efterfølgende foredrag v/Ingerfair med tema: Stærke 
fællesskaber i Næstved Kommune. 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

ØVRIGE AKTIVITETER I 2023: 
• Udstilling på Næstved Bibliotek om de første Polakker i Danmark. 

• Åbent hus i Den Tamilske Forening. Der blev afholdt 30 års jubilæum 
med udgivelse af bogen fodspor. 

• Den Filippinske klub afholdt d. 18. november 2023 deres 10 års 
jubilæum med en stor fest på Grønnegades Kaserne Kulturcenter. 
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INTEGRATIONSRÅDETS MEDLEMMER 
 

 


